



Znaczenie szczepień ochronnych

Szczepienia to obecnie jedyny skuteczny, opłacalny i bezpieczny sposób zapobiegania chorobom zakaźnym na każdym etapie życia. Bez względu na wiek i płeć szczepienia są nie tylko wskazane, ale niezbędne dla podtrzymania zdrowia.

Dzieci, zwłaszcza te do 2 roku życia, z powodu niedojrzałości układu odpornościowego, stanowią grupę podwyższonego ryzyka poważnych zakażeń bakteryjnych. Ważne jest więc, aby zapewnić im najszerszą ochronę i zabezpieczyć przed groźnymi chorobami.

Młodzież, ze względu na częsty kontakt z rówieśnikami i zmiany w organizmie związane z okresem dojrzewania należy szczepić m.in. przeciwko meningokokom, które są jedną z najczęstszych przyczyn sepsy oraz zapalenia opon mózgowo rdzeniowych.

Dorośli, to grupa, w związku z powolnym „wyczerpywaniem się” układu odporności organizmu, szczególnie narażona na ciężki przebieg choroby i poważne powikłania związane z przebiegiem grypy i zakażeń pneumokokowych.

Nie ulega więc, wątpliwości, że wpływ szczepień na zdrowie i życie każdego z nas jest niepodważalny! Dodatkowo szczepienia należą do ekonomicznie najbardziej opłacalnych interwencji medycznych.

Szczepienia są skuteczną bronią w zapobieganiu chorobom zakaźnym. Nikt nie ma wątpliwości, że są potrzebne.

Stosowane systematycznie uchroniły wiele pokoleń od epidemii i ciężkich powikłań. Dzięki szczepieniom ospa prawdziwa, zwana też czarną, znana jest teraz tylko z podręczników medycznych. Szczepienia przeciw tej chorobie zawieszono, gdyż od wielu lat nie notuje się żadnego nowego zachorowania. Obecnie modyfikuje się schemat szczepień przeciwgruźliczych z podobnych powodów.

Eliminacja jednych drobnoustrojów chorobotwórczych powoduje, że pojawiają się nowe, bardziej zjadliwe szczepy, z którymi trzeba podejmować walkę. Dlatego nasza wiedza o chorobach zakaźnych wymaga czujności, stałych badań epidemiologicznych, nowych sposobów zapobiegania i nowych szczepionek

Obowiązujący obecnie Program Szczepień Ochronnych u dzieci obejmuje szczepienia obowiązkowe, które są refundowane - rodzice nie ponoszą za nie kosztów - oraz szczepienia zalecane - odpłatne.

Szczepienia obowiązkowe nieodpłatne dla
dzieci to szczepienia przeciw: gruźlicy,
żółtaczce zakaźnej typu B, błonicy, tężcowi
i krztuścowi, poliomyelitis, hemofilus
influenzae typ B, odrze, śwince i różyczce.

Szczepienia zalecane - odpłatne, to nowe szczepionki przeciwko chorobom, które w ostatnich latach występują coraz częściej o ciężkim przebiegu, z powikłaniami a nawet zagrożeniem życia. Należą do nich szczepionka przeciwko pneumokokom i przeciwko meningokokom.

Dzięki powszechnemu zastosowaniu szczepień, w znacznym stopniu ograniczono występowanie wielu groźnych chorób wywoływanych przez bakterie i wirusy (gruźlica, błonica, choroba Heinego-Medina).